ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2020 г. N 1883

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 ноября 2020 г. N 1883

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о лицензировании деятельности в области

использования источников ионизирующего излучения

(генерирующих) (за исключением случая, если эти источники

используются в медицинской деятельности), утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля

2012 г. N 278 "О лицензировании деятельности в области

использования источников ионизирующего излучения

(генерирующих) (за исключением случая, если эти источники

используются в медицинской деятельности)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 15, ст. 1791; 2015, N

11, ст. 1607):

а) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

"6. Для получения лицензии соискатель лицензии направляет или

представляет в лицензирующий орган или в многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг, если

соответствующая услуга предоставляется через многофункциональные

центры предоставления государственных и муниципальных услуг в

соответствии с законодательством Российской Федерации, заявление

и документы (копии документов), указанные в части 1 и пункте 4

части 3 статьи 13 Федерального закона "О лицензировании отдельных

видов деятельности", а также:";

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Предоставление информации, относящейся к осуществлению

лицензируемой деятельности, осуществляется лицензирующим

органом в соответствии с Федеральным законом "О лицензировании

отдельных видов деятельности".";

в) в пункте 13 слова "предоставление дубликата и копии лицензии,"

исключить;

г) в пункте 14 слова "и выдачу дубликата" исключить.

2. В Положении о лицензировании деятельности в области

использования возбудителей инфекционных заболеваний человека и

животных (за исключением случая, если указанная деятельность

осуществляется в медицинских целях) и генно-инженерно-

модифицированных организмов III и IV степеней потенциальной

опасности, осуществляемой в замкнутых системах, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля

2012 г. N 317 "О лицензировании деятельности в области

использования возбудителей инфекционных заболеваний человека и

животных (за исключением случая, если указанная деятельность

осуществляется в медицинских целях) и генно-инженерно-

модифицированных организмов III и IV степеней потенциальной

опасности, осуществляемой в замкнутых системах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 17, ст. 1991; 2015, N

11, ст. 1607):

а) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

"7. Для получения лицензии соискатель лицензии направляет или

представляет в лицензирующий орган или в многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг, если

соответствующая услуга предоставляется через многофункциональные

центры предоставления государственных и муниципальных услуг в

соответствии с законодательством Российской Федерации, заявление

и документы (копии документов), указанные в части 1 и пункте 4

части 3 статьи 13 Федерального закона "О лицензировании отдельных

видов деятельности", а также:";

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Предоставление информации, относящейся к осуществлению

лицензируемой деятельности, осуществляется лицензирующим

органом в соответствии с Федеральным законом "О лицензировании

отдельных видов деятельности".";

в) в пункте 14 слова "предоставление дубликата и копии лицензии,"

исключить;

г) в пункте 15 слова "и выдачу дубликата лицензии на бумажном

носителе" исключить.